54  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.423 Quarta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2025

II- DESIGNAR para FISCAL SUBSTITUTO, em atenção ao Decreto Estadual
870/13, a  servidora MANUELA PAES FONSECA Cargo: Gerente de Esto-
que, Matricula: 57221496, Lotada na Gerência de Estoque-GTOC, Email:
manuela.fonseca@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 3251-7363.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 04 de novembro de 2025
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1264217

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 207/2025/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90038/2025/FSCMPA
PAE E-2025/2331602
Objeto: aquisição de AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - KIT
ENDOSCÓPIO/FLUORESCÊNCIA, DESCARTÁVEL, COM 4 PEÇAS E  FLUO-
RESCÊNCIA 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 5ML
Data de Assinatura: 04/11/2025
Vigência: 04/11/2025 a 03/11/2026
Valor: R$2.471.837,50
Funcional programática 10.302.1507.8288,
Fontes de recurso 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01659000069-011825,
01659000069-012376, 01600000049-006653, 01600000049-009936,
02600311049-010520, 02600312049-009679, 02600000049-011681,
02600000049-011727, e seus respectivos superavits,
Elemento de despesa 339030.
CONTRATADA:  NORTE CARE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ/MF
sob o n.º 33.736.549/0001-06
ENDEREÇO: Trav. 9 de Janeiro nº 2110, Bairro: São Brás, CEP: 66060-585
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1264223

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 034/2025-FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2023/FSCMPA
PAE E-2023/2192865
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% para a AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE PULSEIRAS HOS-
PITALARES ADULTO, PULSEIRA EM PLASTICO, PARA IDENTIFICAÇÃO DO
BINOMIO MÃE/FILHOE PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, EM TYVEK, PAPEL
TERMOSENSIVEL PARA CARDIOTOCOGRAFO,  consoante dispõe o artigo
124, inciso I, alínea‘b’ c/c artigo 125, todos da Lei Federal nº 14.133/2021
Data da assinatura: 03/11/2025
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de recurso: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000,
01501000001-013373, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962,
01659000069-008053,
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100,
01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01659000069-011825,
01659000069-012376,
01659000069-006653, 01659000069-009936, 01600000049-006653,
01600000049-009936,
02600312049-011801, e seus respectivos superávits;
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: E. R. TRINDADE LTDA, CNPJ/MF nº 04.252.742/0001-65.
Endereço: Rua São Francisco nº1104, Bairro: Juazeiro, Santa Isabel do
Pará/PA, CEP: 68790-00
Telefone: (91) 3014-7418 / 3274-5002 / 98814- 4784
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1263692

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90082/2025-NPEL/FSCMPA
 Tipo Menor Preço Global
OBJETO : SERVIÇO MÉDICO (CIRURGIA PLÁSTICA COM ÁREA DE ATUA-
ÇÃO EM CRANIO-MAXILO-FACIAL) E MULTIDISCIPLINAR ESPECIALIZADO
(FONOTERAPIA, ODONTOLOGIA E NUTRIÇÃO) DE CIRURGIA CRÂNIO-MA-
XILO-FACIAL.
Data e hora: 26/11/2025 às 09:30 (Horário Brasília/DF)
Local: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Com-
pras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Ordenador responsável Bruno Mendes Carmona.

Protocolo: 1263997

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, torna públi-
co que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90055/2025, do tipo menor preço global
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CARDIOLOGIA E REALIZAÇÃO DE
EXAMES GRÁFICOS CARDIOLÓGICOS, cuja abertura foi marcada para o
dia 24/07/2025, às 09:30hs, foi declarado FRACASSADO, em virtude da
inabilitação de todos os licitantes presentes.
BRUNO MENDES CARMONA PRESIDENTE DA FSCMPA.

Protocolo: 1264118

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 04/11/2025
OBJETO: Inclusão de novas  Fontes de recurso 01659000069-008067 e
02659000069-008067.
CONTRATO Nº 188/2025/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90056/2025/FSCMPA
PAE Nº E- 2024/2584447
CONTRATADA:  J R MACHADO IMP. E EXP LTDA,  CNPJ/MF sob o nº
53.553.859/0001-94
ENDEREÇO: Av Mascarenha de moraes ,nº 2572- Bairro: Santa Luzia ,
Guajara Mirim/RO, CEP:76.850-000, Fone/Fax:(65) 9284-6790/ (65)
9253-1800
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1264320
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 04/11/2025
OBJETO: Inclusão das novas Fontes recursos 01501000001-013373 e
02600312049-011801.
CONTRATO Nº 073/2025/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90013/2025/FSCMPA
PAE Nº E-2025/2829227 - Proc. Original: E-2024/2546882
CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ/MF sob o nº04.949.905/0001-63,
ENDEREÇO: Rua João Nunes De Souza nº 125, Bairro: Águas Brancas, BR
316 KM 08, CEP: 67.033-030, Ananindeua/Pará, Telefone: (91)3182-0250
/ 3182-0394
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1264275

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2025-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº 2394372/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 90049/2025. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por
objeto a futura e eventual – AQUISIÇÃO DE SACOS PLÁTICOS E SACOS
PARA ÓBITO, EMPRESA VENCEDORA. PINMED COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº: 04.963.397/0001-78, Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13, com valor total: R$: 933.640,40 (Novecentos e
trinta e três mil, seiscentos e quarenta reais e quarenta centavos). VIGÊN-
CIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 04/11/2025 a
04/11/2026, 12(doze) meses, a contar da data da última assinatura.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1264111